



PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS

Rua José Abraão Pedro, 268 - Centro | Delfinópolis/MG CEP: 37.910-000

Tel: (35) 3525-1385 | E-mail: licitacao@delfinopolis.mg.gov.br

LICITAÇÕES/COMPRAS



CERTIDÃO DE CORREÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

A **Prefeitura Municipal de Delfinópolis** – Estado de Minas Gerais, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, devidamente inscrita no CNPJ sob o n° 17.894.064/0001-86, com sede nesta cidade de Delfinópolis/MG, na Praça Manuel Leite Lemos n° 115 – Centro, neste ato representada pela Prefeita Municipal, o **Sra. Suely Alves Ferreira Lemos**, brasileira, viúva, agropecuarista, residente e domiciliado na Avenida Padre Ivo Soares Matos, n.° 598, bairro Centro, neste município, portadora da cédula de identidade RG n° 9.437.080-1, expedida pela Secretaria de Segurança Pública de São Paulo, e do CPF/MF n° 339.621.116-20, doravante designada **CONTRATANTE**, de outro a empresa e a empresa **ALSB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**, inscrito no CNPJ: 19.182.970/0001-83, com sede na Rua São Luiz, 163 – Centro / Passos-MG, ora representada pela Sra. Andrea Lemos da Silveira Bueno, brasileira, comerciante e advogada, portadora do RG: M-7.643.745, e do CPF: 908.736.296-04, doravante denominada simplesmente **CONTRATADA**, tendo em vista o que consta no **Processo Administrativo n.° 140/2022**, Modalidade **Pregão Eletrônico n.° 078/2022**, declaram por meio deste instrumento **RETIFICAR** e **ALTERAR** a **CLÁUSULA SEGUNDA** na sua totalidade do contrato **ARP 124/2022**, devido a um erro material onde havia vários lotes com os mesmo produtos/marcas iguais foi solicitado no inicio do certame que a empresa licitante vencedora que ganhar o primeiro item seria a vencedora dos mesmo itens repetidos mantendo o valor ofertado, e devido a falta de atenção alguns itens ficaram sem a devida alteração, ficando da seguinte forma:

I - CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO E ESPECIFICAÇÕES:

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNID	VALOR	TOTAL
3	AGUA SANITARIA 1 LITRO	FLOPS	1200	UN	R\$ 2,15	R\$ 2.580,00
4	AGUA SANITARIA 1 LITRO	FLOPS	1200	UN	R\$ 2,15	R\$ 2.580,00
14	BALDES DE 20 LITROS PLASTICO	ARQPLAST	100	UN	R\$ 13,71	R\$ 1.371,00
15	BALDES DE 20 LITROS PLASTICO	ARQPLAST	100	UN	R\$ 13,71	R\$ 1.371,00
16	BOBINA PICOTADA DE SACO PLASTICO TRANSPARENTE 3 K CONFECCIONADO EM ROLIETILENO VIRGEM CAPACIDADE 3 KILOGRAMAS ATOXICO RESISTENTE PARA ARMAZENAR ALIMENTOS	PLASK	80	KG	R\$ 20,90	R\$ 1.672,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS

Rua José Abraão Pedro, 268 - Centro | Delfinópolis/MG CEP: 37.910-000

Tel: (35) 3525-1385 | E-mail: licitacao@delfinopolis.mg.gov.br



LICITAÇÕES/COMPRAS

17	BOBINA PICOTADA DE SACO PLASTICO TRANSPARENTE 5 K CONFECCIONADO EM POLIETILENO VIRGEM CAPACIDADE 5 KILOGRAMAS ATOXICO RESISTENTE PARA ARMAZENAR ALIMENTOS	PLASK	60	KG	R\$ 24,90	R\$ 1.494,00
18	BOBINA PICOTADA DE SACO PLASTICO TRANSPARENTE 10 K CONFECCIONADO EM POLIETILENO VIRGEM CAPACIDADE 10 QUILOGRAMAS ATOXICO RESISTENTE PARA ARMAZENAR ALIMENTOS	PLASK	30	KG	R\$ 24,90	R\$ 747,00
19	BORRIFADOR MULTIUSO COM FRASCO EM PLASTICO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE PARA 500 ML E BICO AJUSTAVEL COM TRAVA	NOBRE	50	UN	R\$ 7,00	R\$ 350,00
21	CERA LIQUIDA INCOLOR 850 ML	ROUXINOL	350	UN	R\$ 15,40	R\$ 5.390,00
22	CERA LIQUIDA INCOLOR PERFUMADA 750 ML	ROUXINOL	300	UN	R\$ 11,25	R\$ 3.375,00
23	CERA LIQUIDA INCOLOR PERFUMADA 750 ML	ROUXINOL	240	UN	R\$ 11,25	R\$ 2.700,00
24	CESTO DE LIXO EM PLASTICO CAPACIDADE PARA 13 LITROS EM POLIPROPILENO - CAPACIDADE 13 LITROS - MEDIDAS 29 CM ALTURA X 23 CM DIAMETRO	ARQPLAST	100	UN	R\$ 29,90	R\$ 2.990,00
25	CESTO DE LIXO EM PLASTICO CAPACIDADE PARA 13 LITROS EM POLIPROPILENO - CAPACIDADE 13 LITROS - MEDIDAS 29 CM ALTURA X 23 CM DIAMETRO	ARQPLAST	100	UN	R\$ 29,90	R\$ 2.990,00
26	CESTO EM PLASTICO RESISTENTE PARA LIXO 30 LITROS COM TAMPAS E ALCAS LATERAIS CAPACIDADE DE 30 LITROS	ARQPLAST	70	UN	R\$ 30,00	R\$ 2.100,00
27	COADOR DE PANO P/CAFE GRANDE	BOM PANO	50	UN	R\$ 7,50	R\$ 375,00
28	COADOR DE PANO P/CAFE GRANDE	BOM PANO	50	UN	R\$ 7,50	R\$ 375,00
46	ESCOVA P/VASO SANITARIO CABO DE POLIPROPILENO E CERDAS DE SINTETICO DIMENSOES 3 X 12 CM45	SANCHES	25	UN	R\$ 8,20	R\$ 205,00
47	ESCOVA P/VASO SANITARIO CABO DE POLIPROPILENO E CERDAS DE SINTETICO DIMENSOES 3 X 12 CM45	SANCHES	25	UN	R\$ 8,20	R\$ 205,00
48	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA MATERIAL SINTETICOPLASTICO DE ALTA RESISTENCIA	SANCHES	40	UN	R\$ 4,79	R\$ 191,60
49	ESPANADOR DE PENA MEDIO COM 25 CM DE PENA E 45 CM DE CABO	SANCHES	24	UN	R\$ 81,09	R\$ 1.946,16
50	ESPANADOR DE PENA MEDIO COM 25 CM DE PENA E 45 CM DE CABO	SANCHES	24	UN	R\$ 81,09	R\$ 1.946,16
65	INSQUEIRO DESCARTAVEL ASCENDE 3000 VEZES - CORPO EM DIVERSAS CORES - REGULAGEM AUTOMATICA DE CHAMA - SELO HOLOGRAFICO DO INMETRO QUE GARANTE ORIGINALIDADE QUALIDADE E SEGURANCA	BIC MAX	40	UN	R\$ 7,70	R\$ 308,00
69	LIXEIRA RETANGULAR COM TAMPAS E PEDAL CAPACIDADE DE 15 LITROS EM PLASTICO RESISTENTE MEDINDO A 445 X 325 X 305 CM	ARQPLAST	50	UN	R\$ 62,59	R\$ 3.129,50
102	ROLO BOBINA DE FILME DE PVC TRANSPARENTE ESTICAVEL PARA ALIMENTOS LARGURA 28 CM COMPRIMENTO 300 METROS NAO TOXICO	PLASK	20	UN	R\$ 57,25	R\$ 1.145,00
103	SABONETE 90GR	YPE	240	UN	R\$ 2,95	R\$ 708,00
104	SABONETE 90GR	YPE	240	UN	R\$ 2,95	R\$ 708,00
105	SABONETE BRANCO PESO LIQUIDO 90 GRAMAS SABONETE BRANCO PESO LIQUIDO 90 GRAMAS COM FRAGANCIA SUAVE E HIDRATANTE TIPO FRANCIS OU DE MELHOR QUALIDADE	YPE	600	UN	R\$ 2,95	R\$ 1.770,00
116	SACO PARA LIXO DE 100 LITROS SACO PARA LIXO DE 100 LITROS PACOTE COM 100 UNIDADES	MAG	150	PC	R\$ 73,00	R\$ 10.950,00